
 1 

Město Kravaře  
  

U s n e s e n í  
ze 4.  zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

15.02.2007 v kongresovém sále Buly Arény v Kravařích, část 
Kouty 

Zastupitelstvo města na svém 4. zasedání   dne 15. 02. 2007 projednalo: 
1. Zahájení 
2. Zprávu ověřovatelů zápisu minulého zastupitelstva města 
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 
4. Zpráva o činnosti rady města 
5. Záležitosti odboru vnitřních věcí  

5.1. Převod domu č.p. 394 na pozemku parc. č. 2565 včetně tohoto pozemku v obci Kravaře,  
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a Podmínky pro prodej domu č.p. 394 na pozemku 
parc. č. 2565 včetně tohoto pozemku v obci Kravaře,  v katastrálním území Kravaře ve Slezsku 

5.2. Prominutí pohledávky 
5.3. Směna podílů částí pozemku parc.č. 3715/13 v obci Kravaře, katastrálním území  Kravaře ve 

Slezsku a Dodatek č. 2 ke smlouvě o sdružení 
5.4. Žádost společnosti InterCora spol. s r.o. o odkoupení částí městských pozemků-záměr prodeje 
5.5. Změna názvu příspěvkové organizace Domov pro seniory Hedvika – Kravaře, příspěvková 

organizace a Dodatek č. 3 zřizovací listiny 
6. Záležitosti odboru  financí, plánu a školství  

6.1. ČOV – DPH 
7. Záležitosti odboru regionálního rozvoje a kultury 

7.1. Investiční záměr na restaurování stropní fresky v zámecké kapli 
7.2. Dofinancování nákupu cisternové automobilové stříkačky 

8. Organizační záležitosti 
8.1. Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Kravaře zájmovému sdružení 

BULY ARÉNA – zájmové sdružení  
8.2. Návrh smlouvy mezi městem Kravaře a Silgor a.s.  
8.3. Termíny schůzí kontrolního výboru na rok 2007 

9. Diskuse 
10. Závěr 

 
a přijalo toto usnesení 
 
Zastupitelstvo města 

4.23  b e r e    n a    v ě d o m í  
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména: 
a) zprávu ověřovatelů zápisu 3. zasedání zastupitelstva města  Josefa Blokeše  a Ing. 

Martina Hagena  
b) zprávu o plnění úkolů 3. zasedání  zastupitelstva města konaného dne 20.12.2006 
c) zprávu o činnosti 5.,6.,7. a 8. schůze rady města 
d) návrh smlouvy mezi městem Kravaře a Silgor a.s.  
e) termíny schůzí kontrolního výboru na rok 2007 a to:  
Ø 08.03.2007 v 18,00 hodin 
Ø 05.04.2007 v 18,00 hodin 
Ø 07.06.2007 v 18,00 hodin 
Ø 30.08.2007 v 18,00 hodin 



 2 

Ø 08.11.2007 v 18,00 hodin  

4.24  v o l í  
a) předsedu návrhové komise Ing. Petra Muczku   a 2 členy Mgr. Moniku Brzeskovou a 

Mgr.  Irenu Viláškovou    na vypracování usnesení z 4. zasedání ZM 

4.25  u r č u j e 
a) ověřovatelé zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře,  konaného dne 

15.02.2007 
- Janu Ligasovou 
- Bc. Marii Meleckou 

4.26 o d k l á d á 
a) převod domu č.p. 394 na pozemku parc. č. 2565 včetně tohoto pozemku v obci Kravaře,  

v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a Podmínky pro prodej domu č.p. 394 na 
pozemku parc. č. 2565 včetně tohoto pozemku v obci Kravaře,  v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku 

4.27 s c h v a l u j e 
a) záměr města prodat části pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ 

Pozemkový katastr (PK) parc. č. 386/2, parc. č. 385/2, parc. č. 320/2 (l.m.3) o 
výměře maximálně 10000 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem 
při realizaci převodu), včetně veškerého příslušenství a všech součástí v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, pozemky  z jižní strany hraničí s pozemkem 
parc. č. 4378  a na severní straně dosahuje přibližně k protažené hranici mezi pozemky 
parc. č. 3347/18 a parc. č. 3347/19 vše v obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku a ukládá tajemníku městského úřadu zajistit zveřejnění tohoto záměru města  
na úřední desce městského úřadu 

b) změnu názvu příspěvkové organizace “Domov pro seniory Hedvika – Kravaře, 
příspěvková organizace“ na název „Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, 
příspěvková organizace“ s účinností od 16.02.2007 

c) Dodatek č. 3 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hedvika – 
Kravaře, příspěvková organizace 

d) činnost, která bude spojená s činností ČOV – úhrady obyvatel za používání ČOV – 
stočné, jako ekonomickou činnost, která bude podléhat zákonu č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění; smluvní vztah mezi jednotlivými domácnostmi a 
městem Kravaře bude na základě uzavřené smlouvy  

e) investiční záměr na restaurování stropní fresky v zámecké kapli zámku v Kravařích  
pro rok 2007 a v případě získání dotace jeho dofinancování  v částce 720. 000,- Kč 

f) investiční záměr na pořízení nové automobilové stříkačky pro JSDH Kravaře pro rok 
2007 a v případě získání dotace jeho dofinancování v částce do maximální výše 
2 .700. 000,-Kč 

4.28 r o z h o d l o 
a) o prominutí pohledávky ve výši 55.000,- Kč, kterou má město Kravaře vůči panu 

Jaroslavu Malchárkovi,  IČ 10628932 a paní Ingrid Malchárkové, IČ 63690080 oba 
bytem a místem podnikání Dolní Benešov, část Dolní Benešov, Opavská 491  (nájemné 
za IV. čvrtletí roku 2006) vyplývající ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č.j.náj.sml.4/2006 ze dne 30.06.2006 mezi městem Kravaře jako pronajímatelem a 
panem Jaroslavem Malchárkem a paní Ingrid Malchárkovou, jako nájemci, týkající se 



 3 

pronájmu nebytových prostor, které se nacházejí v domě č.p. 394 na pozemku parc. č. 
2565 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku z důvodu nezpůsobilosti 
využití  předmětu nájmu pro stanovený  účelu nájmu 

b) o směně podílu ideálních 17/25 části pozemku parc. č. 3715/13 orná půda 
v geometrickém plánu „MIKROAREI, s.r.o.“, číslo plánu 2116-299/2006 označena  
parc. č. 3715/18 ostatní plocha o výměře 173 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku, který je ve vlastnictví města Kravaře, za podíl ideálních 8/25 části 
pozemku parc. č. 3715/13 orná půda v geometrickém plánu „MIKROAREI, s.r.o.“, 
číslo plánu 2116-299/2006 označena parc. č. 3715/19 orná půda o výměře 368 m2 
v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, který je ve vlastnictví  
BULY ARÉNY – zájmového sdružení, se sídlem Hlučínská 181, 747 21 Kravaře, IČ 
70630097, včetně veškerého příslušenství a všech součástí s tím, že pro účel směny se 
má za to, že hodnoty směňovaných podílů jsou totožné, BULY ARÉNA – zájmového 
sdružení, uhradí náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy, tj. geometrický plán, 
znalecký posudek, vklad do KN, daň z převodu nemovitostí a podá v zákonné lhůtě  
přiznání k dani z převodu nemovitostí u Finančního úřadu v Opavě, schvaluje text 
směnné smlouvy  a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

c) o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o sdružení uzavřené dne 16.08.2006 mezi městem 
Kravaře a BULY ARÉNOU – zájmovým sdružením, se sídlem Hlučínská 181, 
Kravaře, PSČ 747 21, IČ 70630097, schvaluje text tohoto dodatku a pověřuje starostu 
k jeho podpisu 

  

4.29 n e s c h v a l u j e 
a) smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Kravaře zájmovému 

sdružení BULY ARÉNA – zájmové sdružení  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andreas Hahn        Jana Ligasová 
starosta         místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


